2020 年 8 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

2021 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

2020 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バー

ゼルⅢ関連資料（https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報部 TEL：03－4333－3730

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2020年６月末 2020年３月末

前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 18.81  0.06 18.75

（２） Tier１比率　（５）／（７） 16.85 0.22 16.63

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 15.78 0.23 15.55

（４） 総自己資本の額 117,599 2,079 115,520

（５） Tier１資本の額 105,307 2,808 102,499

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 98,617 2,804 95,813

（７） リスク・アセットの額 624,934 8,943 615,991

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 49,995 715 49,279

（９） レバレッジ比率 5.57  1.26 4.31

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2020年６月末 2020年３月末

前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.86 △ 0.20 18.06

（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.79 △ 0.01 15.80

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.74 0.04 13.70

（４） 総自己資本の額 102,392 1,320 101,072

（５） Tier１資本の額 90,533 2,110 88,423

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 78,797 2,104 76,692

（７） リスク・アセットの額 573,222 13,684 559,538

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 45,858 1,095 44,763

（９） レバレッジ比率 5.14  1.17 3.97

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2020年６月末 2020年３月末

前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.51 △ 0.10 17.61

（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.32 0.09 15.23

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.15 0.14 13.01

（４） 総自己資本の額 93,561 1,541 92,020

（５） Tier１資本の額 81,860 2,262 79,598

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 70,265 2,262 68,003

（７） リスク・アセットの額 534,256 11,767 522,489

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 42,740 941 41,799

（９） レバレッジ比率 5.00  1.15 3.85

（注）　2020年６月末のレバレッジ比率は、平成31年金融庁告示第11号及び第12号の2020年６月30日付改正に伴い、
　　　日本銀行に対する預け金の額を総エクスポージャーの額より除外して計算しております。